Euripides fragm. 68.

*ὅμως δ' ἀγῶνα τόνδε δεῖ μ' ὑπεκδρχμεῖν,
ψυχὴν γὰρ ἀθλΑ ΤΙΘΕΜΕΝΗΝ ἔμὴν δρῶ.*

Verissime correxit Dobraeus κειμένην pro τιθεμένην. Certamen non indicitur, sed agitur: praemium non ponitur, sed positum est in medio. Praeterea ἀθλΟΝ requiro pro ἀθλ. Utrumque mendum ex lacuna natum: ΑΘΛ*****ΜΕΝΗΝ.

Eurip. fragm. 80. pag. 307.

θεῶν δὲ θυητοὺς κόσμον οὐ πρέπει φέρειν.

inepte turbatus est in his naturalis verborum ordo et φέρειν est a loci sententia alienum. Utrique malo medeberis scribendo:

θεῶν δὲ κόσμον οὐ πρέπει θυητοὺς φορεῖν.

vel:

θεῶν δὲ κόσμον θυητὸν οὐ πρέπει φορεῖν.

Euripides fragm. 88. pag. 308.

*γυναικες, ὅρμηθητε μηδ' ἀθυμίαν
σχέθη τις ὑμῶν.*

Graeci dicebant ἀθυμία ἔχει με non ἀθυμίαν ἔχω. Itaque a poëta profectum est: μηδ' ἀθυμία σχέθη τις ὑμᾶς. In utraque lectione autem manifestum est σχεθεῖν aoristum esse, ut ἀμυναθεῖν, διωκαθεῖν, παρεικαθεῖν et sim. namque ni aoristus esset μὴ σχέθη soloeca oratio foret.

Euripides fragm. 132. pag. 319.

*σὺ δ' ὦ τύραννε θεῶν τε κἀνθρώπων "Ἐρως,
ἢ μὴ δίδασκε τὰ καλὰ Φαινεσθαι καλά,
ἢ τοῖς ἐρῶσιν εὔτυχῶς συνεκπόνει
μοχθοῦσι μόχθους ὃν σὺ δημιουργὸς εἶ.*

In versu primo multo melioribus et suavioribus numeris legitur apud Lucianum πῶς δεῖ τὴν ἴσορίαν συγγράφειν cap. 1.

σὺ δ' ὦ θεῶν τύραννε κἀνθρώπων "Ἐρως.

Reliqua duos testes habent, Athenaeum pag. 561 b. et Stobaeum *Floril.* 64. 6.

Apud Athenaeum legitur:

ἢ τοῖς ἐρῶσιν ὃν σὺ δημιουργὸς εἴ
μοχθοῦσι μόχθους εὔτυχῶς συνεκπόνει.

apud Stobaeum:

ἢ τοῖς ἐρῶσιν εὐμενῆς παρίσασο
μοχθοῦσι μόχθους ὃν σὺ δημιουργὸς εἴ.

hunc secutus Nauckius et *exitus versuum sedem mutare iussit*, et pro *εὔτυχῶς* suspicatur *εὐμενῶς* fortasse corrigendum. Non enim animadverterat Stobaei textum quem vocant impudentissime passim esse interpolatum a nescio quo Graeculo, qui multas vetusti libri lacunas ita explevit ut quidquid in buccam venisset de suo substitueret. Plurimis et certis exemplis id luculenter mihi demonstrasse videor, quum de Stobaei *Florilegio* in *Mnemosyne* agerem. Nunc uno et altero exemplo ex Euripidis fragmentis sumto verum id esse ostendam. Est Euripidis locus apud Plutarchum Tom. II. pag. 778 b.

οἱ γὰρ Κύπριν Φεύγοντες ἀνθρώπων ἄγαν
νοσοῦσ' ὁμοίως τοῖς ἄγαν θηρωμένοις.

eadem Stobaeus affert *Floril.* 63. 3. sic scripta:

οἱ γὰρ Κύπριν Φεύγοντες ἀνθρώπων ἄγαν
νοσοῦσ' ὁμοίως τοῖς διάκονοις ἄγαν.

Manifestum est quum nihil aliud superesset quam NOCOT-COMOIΩC**** de suo adiecisse Graeculum τοῖς διάκονοις ἄγαν neque τὸ οὐκόφαντον neque τὸ οὐκόμετρον horum verborum animadvertisse.

Addam alterum exemplum ut mendum eximam. Est Euripidis fragmentum (1046. Nauckii pag. 540.) in Stobaei *Floril.* 74. 10.

μοχθοῦμεν ἄλλως θῆλυ Φρουροῦντες γένος·
ἥτις γὰρ αὐτὴ μὴ πέφυκεν ἔνδικος
τι δεῖ Φυλάσσειν οὐξημαρτάνειν πλέον;

δίκαιος (*ἔνδικος*) et δικαιοσύνη non habent in pudicitia et castimonia locum, et manifestum hoc quidem est dixisse poëtam „nequidquam custodiri eam quae non sit suopte ingenio pudica.” Ex *ἔνδικος* (nam reliqua sana sunt et integra) nihil extundas quod laboranti poëtae prosit. Sed lacuna erat,

ΗΤΙΣΓΑΡΑΤΤΗΜΗΠΕΦΤΚΕ***

a sciolo indoete expleta. At tu eam sic expleas:

ἢτις γὰρ αὐτὴ μὴ πέφυκε ΣΩΦΡΟΝΕΙΝ.

et omnia perspicua et clara sunt.

Itaque in Stobaei scripturis quae a caeterorum testimonis discedunt

νῦφε καὶ μέμνασ' ἀπισεῖν.

Sciolorum enim sunt additamenta et πληρώματα sine ulla auctoritate aut fide, quale est id de quo agimus:

ἢ τοῖς ἐρῶσιν [εὑμενῶς παρίσασο].

aut illud:

νοσοῦσ' ὁμοίως [τοῖς διάκουσιν ἄγαν].

Mutilum est fragm. 136. pag. 319. de Aethiopibus:

οἱ κατ' οἴκουν ἀμφὶ δαῖτα καὶ τράπεζαν.

hoc unum mihi perspexisse videor poëtam ex notissimo loco Herodoti III. 30. sumsisse:

ἀμφὶ δαῖτα καὶ τράπεζαν ἩΛΙΟΤ.

Euripides fragm. 138. pag. 319.

νεότης μ' ἐπῆρε καὶ ΚΘΕΝΟC τοῦ νοῦ πλέον.

Ecce iterum Crispinus. Quid sibi vult σθένος in huiusmodi negotio? Nihil prorsus. Vera lectio est apud Lucianum:

καὶ ΘΡΑΚΟC τοῦ νοῦ πλέον.

et apud Stobaeum lacunam ***OC inepite expletam esse intellegimus.

Euripidis fragm. 139.

ώς ἀπισόν ἐσ' ἔρως

καν τῷ κακίσῳ τῶν Φρενῶν ἈΡΧΕΙΝ Φιλεῖ.

Comparatis aliis Tragicorum locis pro ἄρχειν suspicor poëtam dedisse ΝΑΙΕΙΝ. Sophocles fragm. 824.

χῶρος γὰρ αὐτὸς ἐιν ἀνθρώπου Φρενῶν,

ὅπου τὸ τερπνὸν καὶ τὸ πημαῖνον Φύει.

δακρυρροεῖ γὰρ καὶ τὰ καὶ τὰ τυγχάνων.

Recepi αὕτος de certa Bambergeri coniectura pro οὗτος. Praeterea fortasse praestat pro τέρπον ut τὸ πημαῖνον. Quemadmodum igitur dicitur in mente hominis eadem esse *sedes laetitiae*

et moeroris, sic et amor ἐν τῷ κακίῳ τῶν Φρενῶν *habitare* dicitur. Solebant veteres certis animi cupiditatibus et affectibus certam in corpore sedem assignare τὴν βῆνα, τὸ ὑπερ, τὰ σπλάγχνα, unde Euripides dixit in fragm. 407. de *invidia*:

ποῦ καὶ ποτ' οἰκεῖ σώματος λαχῶν μέρος;
ἐν χερσὶν ἢ σπλάγχνοισιν ἢ παρ' ὅμιλοις
ἔσθ' ἡμῖν;

in versu primo scribendum puto:

τι ποτε κατοικεῖ σώματος λαχῶν μέρος;

Tam serio haec vera esse credebat Euripides, ut medicos iuberet urendo et secundo hanc pestem ex hominibus eximere.

ώς ἦν μόχθος ἱατροῖς μέγας
τομαῖς ἀφαιρεῖν ἢ ποτοῖσι Φαρμάκοις
πασῶν μεγίσην τῶν ἐν ἀνθρώποις νόσων.

Euripides fragm. 167.

ἢ γὰρ δόκησι πατράσι παιδας εἰκέναι,
τὰ πολλὰ ταύτη γίγνεται τέκνα πέρι.

Arena sine calce, verba sine sensu. In loco conclamato et deposito etiam paullo audacior conjectura non reprehendetur. Sententia dicti, quantum in caligine dispicere possum, dicit ad:

τὰ πόλλα (ὅμοια μητρὶ) γίγνεται τέκνα.

quod verum esse vitae usus et ingeniorum observatio unum-
quemque docet.

Eurip. fragm. 186. pag. 330.

πᾶς γὰρ σοφὸν τεῦτ' ἔτιν εἴ τις εὐφυῆ
λαβοῦσα τέχνη Φᾶτ' ἔθηκε χείρουνα;

Habebat ἡ παλαιὰ Ἀτθίς formas εὐφυῶν, ὄγια, εὐκλεῖ et si-
miles omnes. Emendate legitur in fragm. 244, pag. 343.

ἀνὴρ σρατηγῶν εὐκλεῖ τ' ἔχων Φάτιν.

sed vitiose in fragm. 596. pag. 432.

σὲ τὸν αὐτοφυῆ τὸν ἐν αἰθερίῳ.

Eurip. fragm. 196. pag. 332.

τοιόσδε θνητῶν τῶν ταλαιπώρων βίος·
οὗτ' εὔτυχεῖ τὸ πάμπαν οὕτε δυσυχεῖ.
εὐδαιμονεῖ δὲ κακθίς οὐκ εὐδαιμονεῖ.

et Graecitatis usus et sententia loci postulant ut infinitivi repo-

nantur εὐτυχεῖν, δυσυχεῖν et bis εὐδαιμονεῖν. Non enim ὁ βίος εὐτυχεῖ aut δυσυχεῖ sed miseri mortales.

Eurip. fragm. 198. pag. 333.

εὶ δ' εὔτυχῶν τις καὶ βίου κεκτημένος
μηδὲν δόμοισι τῶν καλῶν πειράσεται,
ἔγω μὲν οὕποτ' αὐτὸν ὅλβιον καλῶ,
φύλακα δὲ μᾶλλον χρημάτων εὐδαιμονα.

Euripides Φιλόκαλος ἄν, ut cives sui omnes, τὰ καλὰ appellat summorum artificum praeclara opera tabulas, signa, statuas et quae sunt alia ἀγάλματα πλουσίου οἴκου. Itaque πειράσεται, vitiosum est. Teneo veterem sententiam πεπάσεται id est κεκτήσεται emendari oportere.

Eurip. fragm. 200. pag. 333.

καὶ μὴν ὅσοι μὲν σαρκὸς εἰς εὐεξίαν
ἀσκοῦσι βίοτον, ἂν σφαλῶσι χρημάτων
κακοὶ πολῆται· δεῖ γὰρ ἄνδρ' εἰθισμένον
ἀκόλασον ἥθος γαστρὸς ἐν ταύτῳ μένειν.

ad haec Nauckius: „extrema verba graviter affecta sunt.” Equidem nihil difficultatis in iis video. Optime dicitur εἰθισμαι ἀκόλασον ἥθος γαστρὸς de eo qui se solet multo et delicato cibo ingurgitare. Quorum si quis opes amisit (σφαλεῖς χρημάτων) nihilo minus helluo et gulosus est quam fuerat antea, id est ἐν ταύτῳ μένει. Videtur Euripides his versibus athletarum, quos non amabat, τὴν γαστριμαργίαν insectari. Eadem est parasitorum ratio, qui quum per luxuriam patrimonium dilapidassent, epularum causa omnia faciebant et patiebantur.

Eurip. fragm. 230. pag. 340.

ἥνικ' ἀν τακῆ χιλῶ
τέθριππ' ἔχοντος ἡλίου κατὰ χθόνα.

in libris est τέθριππεύοντος, quod quum sit manifesto mendosum substitutum est id quod vides. Frustra, ut opinor, quia ἔχει τέθριππα nihil facit ad rem, sed ἐλαύνειν τέθριππα solum sententiae convenit. Itaque quia Tragici prisca forma ἐλᾶν pro ἐλαύνειν uti solent corrigendum esse videtur: